
 
 

1/2 
 

ANO VI  N° 1466 – Segunda  Feira  02 de Abril de 2018 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°048/2018 

TOMADA DE PREÇOS N°001/2018 
 
O MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA-MS, através da Secretaria Municipal 
de Fazenda e Planejamento, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará no dia 19 de Abril de 2018 as 08h00min horas, licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo “menor preço global” visando a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
engenharia.  
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra, 
referente a reforma da cobertura, instalações elétricas e instalações 
sanitárias do Posto de Saúde Cirilo Rossatti. 
  
Retirada do Edital: Departamento de Compras e Licitações, localizada e 
situada no Paço Municipal de Aral Moreira - MS a Rua Bento Marques, 
n.º795, centro, CEP 79.930-000, fone 67- 3488-1184, nesta cidade, nos 
dias úteis de segunda a sexta–feira, no horário de expediente das 07:00 
às 13:00, podendo ser adquirido mediante o pagamento de R$ 30,00 
(trinta reais), para aqueles que preferirem suam versão impressa, ou 
gratuitamente para aqueles que preferirem na versão digital. 
 
Aral Moreira- MS, 27 de Março de 2018. 

.............................................................. 
MARINETE CHAVES MATTOSO 
Presidente da Comissão de Licitação  

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E VENDA 

DE PRODUTOS Nº 9912318151 
 
 
Contratante: Câmara Municipal de Aral Moreira-MS 
Contratado: ECT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 
Objeto do Contrato: Prestação de Serviços e Venda de Produtos  
Vigência: de 07/03/2018 até 07/03/2023. 
Valor: pagamento através de fatura mensal, correspondente aos serviços 
prestados, levantados com base nos documentos de postagem. 
Forma de Pagamento: mensal 
Do Foro: as partes elegem o Foro da Comarca de Campo Grande-MS 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 
Modalidade de Licitação: Dispensa Licitação de acordo com a Lei 
8.666/93. 
 
Assinam o Contrato: 
 
Pela Contratante: JUNEI CARLOS MACHADO 
Pela Contratada: JULIO CESAR GONZALEZ NASCIMENTO 

(Superintendente Estadual de Operações – SE/MS) e EDSON GOMES 
DA SILVA (Coordenador Regional de Vendas) 
 
 
Aral Moreira-MS, 07 de março de 2018.  
 
 
 
JUNEI CARLOS MACHADO 
                Presidente 
       (assinatura no original) 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL 
MOREIRA 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 008/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2018 
CONVITE Nº 005/2018 
PARTES 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAL MOREIRA 
Contratado: DEDEMARA PRESTADORA DE 
SERVIÇOS LTDA-ME 
OBJETO- Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de dedetização 
completa, limpeza e desinfecção de caixas d’ 
água com o fornecimento de mão de obra, todos 
os insumos, materiais, equipamentos e 
ferramentas necessários, a serem executados 
nas áreas internas e externas em diversos 
prédios públicos do Município de Aral Moreira-
MS, conforme termo de referencia no anexo I do 
Convite nº 005/2018. 
REGIME DE EXECUÇÃO- O objeto deste 
contrato será realizado por administração 
indireta regime de empreitada por preço global. 
VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de 
29.295,00 (vinte e nove mil duzentos e noventa e 
cinco reais) 
PRAZO - O prazo de vigência do presente Contrato 
será até 09 (nove) meses, a contar da data de sua 
assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da execução do objeto 
do presente Contrato correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária: 



 
 

2/2 
 

ANO VI  N° 1466 – Segunda  Feira  02 de Abril de 2018 

 
 

06.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0159.2.034 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE 
SAÚDE 

3.3.90.39.00.00.00.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica           
R$ 7.390,00 

07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

07.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.122.0112.1.008 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.39.00.00.00.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica          
R$ 11.690,00 

08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL 

08.244.0153.2.027 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA 

3.3.90.39.00.00.00.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica           
R$ 7.750,00 

03.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

03.01 – Gabinete do Secretario de Administração 

04.122.0103.2.006 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.39.00.00.00.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica            
R$ 2.465,00 

 
ASSINANTES 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA 
Contratado: DEDEMARA PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME 
Aral Moreira – MS, 13 de Março de 2018. 

 


